

کوردستان

ارگان حزب دمکرات کوردستان ایران

تأمین حقوق ملی خلق کرده در چهارچوب ایرانی دمکراتیک و فدرال

شماره ۸۳۲ شنبه ۳۱ اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۱، ۲۱ می ۲۰۲۲

www.kurdistanmedia.com



مسئول اجرایی حزب دمکرات کوردستان ایران در یک پیام تویتری:

دفاعت‌های رژیم جمهوری اسلامی در لبنان به مانند دفاعت‌هایش در دیگر کشورها مشکلاتی را برای این کشور ایجاد کرده که پاره اندیشی برای لبنان فعلا دور از انتظار است. با این وجود نتیجه انتخابات افیر لبنان قدمی ابتدایی اما مهم بر ضد نقش رژیم ایران در لبنان می‌باشد. "مصطفی هجری" افزود، جریان بی اعتمادی مردم نسبت به رژیم جمهوری اسلامی ایران در داخل و خارج از کشور روبه افزایش است. مسئول اجرایی حزب دمکرات اعلام کرده است، که "ما از این جریان پشتیبانی می‌کنیم".



افزایش اعدام در
ایران ...

۷



بنیادگرایی
اسلامی

۶



سناریو سازی
امنیتی...

۵



ایران در موقعیتی
برای ...

۴



سخن

دش – من

کریم پرویزی

از روزی که خامنه‌ای به عنوان ولی فقیه سیستم کلونیالیستی – تروریستی مستقر شد، هیچ هفته و ماهی نبوده که در اظهار نظراتش نسبت به تهاجم دشمن هشدار می‌دهد. این موجود بیمار که سرنوشت میلیون‌ها ایرانی بلا دیده را به بازی گرفته، مدام تکرار می‌کند که دشمن در حال شبیخون است! و دشمنان درصدد هستند تا با حمله به ملت، آن‌ها را از بین ببرند! یا ملت را از راه به در کنند! در کل آنچه که در ذهن مفلوک و مرتجع خامنه‌ای می‌گذرد، لحظه به لحظه جنگی روانی، اقتصادی، امنیتی، نظامی، دینی و فرهنگی است که میان ملت و دشمن در حال وقوع است!

روشن و آشکار است که منظور خامنه‌ای از ملت، آن انسان‌هایی نیستند که درون جغرافیای ایران زندگی می‌کنند. در خوانشی درست و منطقی و انسان‌محورانه به انسان‌های ساکن در یک کشور ملت و مردم گفته می‌شود! خامنه‌ای روزانه صدها نفر از این انسان‌ها را شکنجه می‌کند و دستور کشتارشان را می‌دهد و طبق آمارهای رسمی بر اثر ویروس کرونا هشتصد هزار نفر از این انسان‌ها به علت انجماد مغزی خامنه‌ای جان خود را از دست دادند. بدینسان، از منظر خامنه‌ای و در نگاه او مردم خود خامنه‌ای است و بس. در فلسفه خامنه‌ای دشمن نیز همه کسانی هستند که مخالف موجودی به اسم خامنه‌ای هستند. روشن است جنگی که در ذهن خامنه‌ای جریان دارد، جنگ میان خامنه‌ای و همه کسانی است که علیه این درنده‌خو هستند.

برای شناخت چهره واقعی دشمن‌های خامنه‌ای لازم است نیم نگاهی به رویدادهای منطقه بیندازیم. وقتی که مردم ایران به خیابان‌ها آمده و علیه خامنه‌ای شعار سر می‌دهند، خامنه‌ای به لرزه می‌افتد. وقتی که مردم عراق

آتشفشان خشم



دخایر گسترده منابع زیرزمینی و نیروی انسانی هستند که رژیم اشغالگر تهران آن را به تاراج برده و مردمان این مناطق بیشتر از دیگر نقاط ایران در فقر و فلاکت به سر می‌برند. برای سران رژیم نیز روشن است که مطالبات مردم کوردستان و دیگر ملت‌های غیر فارس فقط آب و نان نیست، بلکه برای تحقق حقوق ملی – دموکراتیک و آزادیشان مبارزه می‌کنند. همچنان که از شعار معترضان پیدا است تنها راه تحقق مطالبات و حقوق همه، سرنگونی رژیم ایران و ایجاد سیستمی نوین است که بتواند همه تنوعات ملی و آیینی جامعه ایران را نمایندگی بکند و در حقیقت همه شریک و سهیم واقعی در آن باشند.

و تاریخی کوردستان ایران است که مجموعه‌ای رخداد سیاسی و تاریخی در آن اتفاق افتادند که هرکدام از این رخدادها تأثیراتی هم بر کوردستان و هم بر دیگر نقاط ایران داشتند. همین واقعیات نیز موجب با اهمیت بودن این شهر شده است. رئیسی در سفر خود به کوردستان این پیام را داد که در شرایط بحرانی که در اقصی نقاط ایران مردم به خیابان‌ها آمدند و کوردستان نیز به سنگر مقاومت شهرت دارد، به این دیار آمده و ترس و واهمه‌ای از کس ندارد و همه جا برایش امن است! مسئله دیگری که جای تامل دارد، بحث جغرافیایی است که ملت‌های غیر فارس در آن‌ها زندگی می‌کنند، همچنان که روشن است این سرزمین‌ها دارای

را سرکوب کند." چه در اعتراضات پیشین و چه حال حاضر، نکته‌ای مهم وجود دارد که جمهوری اسلامی از آن غافل است؛ آن هم این واقعیت است که مردم دیگر نمی‌توانند گرسنگی فرزندان‌شان را تحمل کنند و حتی حاضرند جان خود را برای سیر کردن شکم فرزندان‌شان نیز قربانی کنند. همچنان که معترضان خودشان می‌گویند: "هیچ چیزی را برای از دست دادن نداریم." اما در مورد سفر رئیسی به کوردستان و مشخصا به مه‌باد بایستی به این واقعیت توجه کنیم که هدف او از این سفر، نه آنکه می‌گویند تلاش برای آبادانی و شنیدن خواست مردم است بلکه سفری تماما سیاسی – امنیتی است. قبل از هر چیزی مه‌باد شهری استراتیژیک

افسار گسیخته و نبود بخشی از مایحتاج روزمره خود و کوچکتر شدن سفره‌هایشان در منطقه الاحواز قیام کردند و صدای خود را به لرستان و کهگیلویه و بویراحمد و چهارمحال و بختیاری رساندند و در ادامه نیز چندین شهر و استان به اعتراضات پیوستند و از این فرصت استفاده کردند و شعار "مرگ بر جمهوری اسلامی" سر دادند؛ همچنان که پیش بینی می‌شد جواب حاکمیت برای مطالبات مردم همچون گذشته سرکوب و ایجاد فضای رعب و وحشت و قطع کردن اینترنت و بازداشت شماری از معترضان بود. پیش بینی‌ای که سازمان بین‌المللی دیده‌بان حقوق بشر را رو خط آورد و اعلام کرد: "جمهوری اسلامی ایران با استفاده از ابزارهای سرکوب و سلاح کشنده تقلا می‌کند اعتراضات مردم ایران

اخیرا ابراهیم رئیسی رییس جمهور گماشته رژیم ایران، طی سفری اعلام نشده وارد استان اورمیه شد و در آنجا مدعی شد که "خوش بین است به آینده کشور. ما رو خط هستیم و در میدانی که "مردم" و "ما" حضور داریم، ایستاده و کارهایمان را پیش می‌بریم!". این سفر رئیسی به بخشی از کوردستان، آن هم در شرایطی که ایران با مجموعه تغییراتی عمیق مواجه است به خودی خود سوال بر انگیز است! در وضعیتی که قیمت رسمی آرد و چندین قلم از مایحتاج مردم اعلام شده است و همچنان که خودشان گفتند اقتصادشان را جراحی کردند و در پی آن مردم به خیابان‌ها آمده تا که اردیبهشت ۱۴۰۱، را نیز به تاریخ مبارزاتیشان بیفزایند. مردم این بار به بهانه گرانی

سپاه تروریست پاسداران ارتفاعات "بربرزین" در اقلیم کوردستان را بمباران می‌کند



به گزارش خبرنگار وب سایت "کوردستان میدیا" صبح روز چهارشنبه ۲۱ اردیبهشت ۱۴۰۱، سپاه تروریست پاسداران بمباران ارتفاعات "بربرزین" در اقلیم کوردستان را شروع کرده است.

بر اساس گزارش رسیده به "کوردستان میدیا" ساعت ۸:۳۰ به وقت "هولیر" سپاه تروریست پاسداران به بهانه حضور پیشمرگان کوردستان دوباره دست به بمباران مناطق کوهستانی کوردستان کرده است.

اخبار رسیده حاکی از آن است که رژیم اشغالگر ایران با استفاده از "کاتیوشا" و "توپ" ارتفاعات کوردستان را در منطقه "سیدکان" بمباران می‌کند.

رژیم اشغالگر ایران در ادامه حملات امروز خود به کوهستان‌های کوردستان از پهباد استفاده می‌کند.

به گزارش خبرنگار وب سایت "کوردستان میدیا"، سپاه تروریست پاسداران رژیم اشغالگر ایران در ادامه حملات خود به کوهستان‌های کوردستان از "پهباد" استفاده می‌کند.

بر اساس خبر رسیده به "کوردستان میدیا"، رژیم ایران با استفاده از چند پهباد مناطقی در "سمیلان" اقلیم کوردستان را هدف قرار داده است.

اطلاعیه دستگاه فرماندهی نیروی پیشمرگ کوردستان در رابطه با توپباران کوهستان‌های کوردستان



دستگاه فرماندهی نیروی پیشمرگ کوردستان در اطلاعیه‌ی شماره ۲ خود منتشر کرد، که رژیم جمهوری اسلامی ایران هر زمانی که تحت فشارهای داخلی و خارجی باشد به کوردستان حمله می‌کند.

متن بیانیه به شرح زیر است:

اطلاعیه‌ی شماره ۲ دستگاه فرماندهی نیروی پیشمرگ کوردستان

به اطلاع مردم با عزت کوردستان می‌رسانیم که نیروهای تروریستی رژیم ایران به صورت مداوم کوهستان‌های کوردستان را مورد هدف ده‌ها موشک و توپ قرار داده است.

همچنین رژیم ایران در ظهر روز چهارشنبه ۲۱ اردیبهشت ماه یکبار دیگر کوهستان‌های کوردستان را موشک باران کرد.

در همین رابطه به استحضار مردم با عزت کوردستان می‌رسانیم، که رژیم تروریستی جمهوری اسلامی ایران هر گاه در برابر فشارهای داخلی و خارجی ناتوان بماند زهر شکست‌های خود را با حملات موشکی بر کوردستان می‌ریزد.

دستگاه فرماندهی نیروی پیشمرگ کوردستان

۲۱ اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۱

آژانس اطلاعات دفاعی آمریکا: ایران مامنی امن برای رهبران القاعده است



تکذیب کرد.

گزارش آژانس اطلاعات دفاعی آمریکا به سنا همچنین خاطرنشان کرد مقام‌های ایران از واکنش خود به کشته شدن قاسم سلیمانی ناراضی هستند و ممکن است در حال طراحی "اقدامات مخفیانه" علیه مقام‌های آمریکا باشند.

نیویورک تایمز به نقل از چهار منبع آگاه گزارش داده بود که ماموران امنیتی اسرائیل در ۱۷ مرداد ماه به درخواست آمریکا "ابومحمد المصری" فرد شماره دو القاعده را به همراه دخترش که همسر "حمزه بن لادن" بود در یکی از خیابان‌های تهران کشته‌اند، اما وزارت امور خارجه ایران این خبر را

آژانس اطلاعات دفاعی آمریکا در گزارش خود به کمیته خدمات مسلح "سنا" آورده است رهبران ارشد القاعده که در ایران ساکن هستند بر شبکه جهانی این گروه نظارت می‌کنند و به شاخه‌های القاعده در زمینه استراتژی و رسانه راهنمایی ارائه می‌دهند. پیش‌تر در آبان ماه ۱۳۹۹،

ششمین کارخانه‌ی "سیلکون متالی" دنیا در لورستان تعطیل شد



به دلیل بی کفایتی مسئولین در سال ۱۴۰۰ تعطیل شد و بیش از ۲۰۰ کارگر بیکار شدند.

تعطیلی کارخانه‌ی بیرجند در حالی است که ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشت.

فرآورده‌های این ماده در پنج فاز و زمینی به وسعت ۸۰ هکتار آغاز شد.

فاز نخست کارخانه سیلیکون متال بروجرد با ظرفیت تولید حدود ۱۷ هزار تن سیلیکون متال به مدت چهار سال فعال بود اما این پروژه

ششمین کارخانه‌ی "سیلکون متال" دنیا در بروجرد از توابع استان لورستان به دلیل بی کفایتی و بی لیاقتی مسئولین رژیم ایران تعطیل شد.

در سال ۱۳۸۸ در این شهر عملیات اجرایی کارخانه سیلیکون و تولید

آلودگی شدید هوا موجب تعطیلی نه استان ایران شد



امروز سه‌شنبه ۲۷ اردیبهشت ۱۴۰۱، به دلیل بارش ریزگردها و آلودگی شدید هوا ادارات، مدارس و دانشگاه‌های نه استان ایران تعطیل اعلام شد.

داده‌های شرکت آی‌کیو ایر" که اطلاعات کیفیت هوا در جهان را منتشر می‌کند، گزارش داده است که "تهران" هم‌اکنون آلوده‌ترین کلانشهر جهان است.

رسیدن شاخص آلودگی هوای تهران به ۲۳۸ به معنی وضعیت "بسیار ناسالم" هوا در پایتخت و دیگر شهرهای این استان است.

بر اساس اعلام وزارت کشور ایران، ادارات و مدارس و دانشگاه‌های استان‌های "سنه، کرمانشان، ارومیه، همدان، مرکزی، خوزستان، لرستان، البرز" نیز به دلیل آلودگی شدید تعطیل خواهند بود.

همزمان گزارش‌ها حاکی از آن است که در پی آلودگی شدید هوا، بسیاری از مردم ساکن استان‌ها نام برده، روانه بیمارستان‌ها و مراکز درمانی شدند.

اعتراضات مردم به ستوه آمده ایران با وجود سرکوب‌های گسترده همچنان ادامه دارد



ویدیوهای رسیده به وب سایت "کوردستان میدیا" حاکی از آن است که دوشنبه شب نیروهای سرکوبگر رژیم ایران، اعتراضات مردم "شهرکورد" و دیگر شهرها را با خشونت سرکوب و شماری را بازداشت کردند.

معترضان در استان "چهار محال و بختیاری"، شعارهایی از قبیل "مرگ بر دیکتاتور" و "بختیاری می‌میرد، ذلت نمی‌پذیرد" سر دادند.

همچنین در برخی ویدیوهای منتشرشده از شامگاه دوشنبه در شهرکورد، صدای تیراندازی شنیده می‌شود و ماموران اجازه تصویربرداری نمی‌دهند.

ویدیوهای منتشره در فضای مجازی گویای جو سنگین امنیتی در استان‌های "سنه، ایلام، کرمانشان، اورمیه، تهران، زنجان، مشهد و شیراز" است و طی اعتراضات اخیر بسیاری از مردم به ستوه آمده از وضعیت اسفبار اقتصادی و گرانی افسارگسیخته بازداشت و روانه زندان‌های مخوف رژیم حاکم بر ایران شدند.

سران رژیم ایران تاکنون هیچ گزارشی درباره تعداد بازداشت‌شدگان اعتراضات اخیر ارائه نکردند.

اسرائیل مواضع گروه‌های وابسته رژیم ایران را در سوریه موشکباران کرد

در گزارش "دیدهبان حقوق بشر سوریه آمده که اسرائیل با استفاده از موشک‌های زمین به زمین از سمت بلندی‌های گولان، مراکز گروه‌های وابسته به رژیم ایران را در حومه دمشق مورد هدف قرار داده است.

"دیدهبان حقوق بشر سوریه" اعلام کرد که در پی حمله ارتش اسرائیل به مواضع گروه‌های وابسته به رژیم ایران در مناطق "جمرایا" و "الکسوه" حومه دمشق، سه نفر کشته و خسارات مادی زیادی نیز به این مراکز وارد شده است.

همچنین خبرگزاری رسمی سوریه "سانا" گزارش داد که سامانه پدافند هوایی ارتش سوریه تعدادی از موشک‌های اسرائیل را در آسمان حومه جنوبی دمشق سرنگون کرده است.

پس از این حمله ویدیوهایی از آتش‌سوزی در "حرم سیده زینب" در دمشق در فضای مجازی منتشر شد.

رسانه‌های وابسته به رژیم سوریه گزارش دادند این آتش‌سوزی در اثر سقوط بقایای موشک‌های اسرائیلی رخ داده که پدافند هوایی سوریه آن‌ها را منهدم کرده است.

نیروهای سرکوبگر رژیم ایران جواب مطالبات مردم را با گلوله دادند



شامگاه جمعه ۲۳ اردیبهشت ۱۴۰۱، نیروهای سرکوبگر رژیم ایران با حمله به تجمعات مردمی در شهرهای کوردستان و ایران، پاسخ مطالبات بر حق آن‌ها را با گلوله و گاز اشک‌آور دادند.

بر اساس گزارش‌ها، گستره اعتراضات تاکنون بیشتر در شهرهای "زاگروس" نشین بوده و شامگاه جمعه نیز شهروندان بروجرد و دورود در لرستان، جونقان و فارسان در استان چهارمحال بختیاری، و دهدشت در استان کهگیلویه و بویراحمد به برگزاری تجمعات اعتراضی اقدام کرده‌اند.

ویدیوهای منتشره در فضای مجازی حاکی از آن است که نیروهای سرکوبگر رژیم ایران همچنین در اکثر شهرهای استان‌های "لرستان، ایلام، کرمانشان، سنه، اورمیه" اعتراضات مردمی را با استفاده از گاز اشک‌آور و گلوله به خشونت کشاندند.

اعتراضات همچنین در استان‌های "سیستان و بلوچستان" و "احواز" نیز با دخالت نیروهای امنیتی، سرکوب و شماری نیز بازداشت شدند.

اواخر ماه جاری اسرائیل با حمایت آمریکا رزمایش حمله به تاسیسات هسته‌ای رژیم ایران را برگزار می‌کند



به گزارش کانال ۱۳ اسرائیل، جنگنده‌های نیروی هوایی اسرائیل به همراه هواپیماهای سوخت‌رسان آمریکا در آخر ماه جاری میلادی برای تمرین سناریوی حمله احتمالی به تاسیسات هسته‌ای رژیم ایران، رزمایشی برگزار خواهند کرد.

در گزارش آمده که در این رزمایش که "ارابه‌های مرگ" نامگذاری شده، تعداد زیادی از هواپیماهای جنگنده اسرائیل، ورود به ایران و انجام حمله‌های مداوم به تاسیسات هسته‌ای را تمرین خواهند کرد.

در همین حال، "مایکل کوریل"، فرمانده جدید ستاد فرماندهی مرکزی آمریکا، "سنتکام"، که بر همکاری‌های نظامی اسرائیل و آمریکا نظارت می‌کند، سه‌شنبه برای دیدار با مقام‌های اسرائیلی به این کشور سفر کرد.

از سوی دیگر، "بنی گنتس"، وزیر دفاع اسرائیل، نیز قصد دارد طی سفری به واشنگتن، با همتای آمریکایی خود "لوید آستین" دیدار کند.

با انتخاب رییس جدید امارات متحد عربی جبهه علیه رژیم ایران تقویت می‌شود



پیشتر نیز "باراک اوباما" رییس جمهور پیشین آمریکا در خاطرات خود آورده بود که "شیخ محمد بن زاید آل نهیان" شخصیتی بسیار تاثیرگذار در منطقه و دوست نزدیک آمریکا و غرب است.

زاید آل نهیان انتخاب شد. شورای عالی اتحاد امارات از ۷ حاکم امارت‌های "ابوظبی، دبّی، شارجه، عجمان، فجیره، رأس‌الخیمه و ام‌القوین" متشکل شده است.

به دلیل تاثیر "شیخ محمد بن زاید آل نهیان" در تصمیم امارات برای عادی‌سازی روابط خود با اسرائیل، که به اقدامی در جهت محدود کردن نفوذ رژیم ایران در منطقه ارزیابی می‌شود، بسیاری از ناظران انتخاب او را به عنوان رییس جدید امارات را به معنای تقویت جبهه غرب و علیه رژیم ایران مطرح کردند.

به گزارش خبرگزاری امارات "وام"، شورای عالی اتحاد به ریاست شیخ محمد بن راشد آل مکتوم، نائب رئیس دولت و نخست وزیر امارات و حاکم دبّی در جلسه‌ای میان اعضای خود "شیخ محمد بن زاید آل نهیان" را به عنوان رئیس دولت این کشور انتخاب کرد.

در بیانیه‌ای که از سوی وزارت امور ریاستی دولت امارات متحده عربی منتشر شد، آمده است که بر اساس اصل ۵۱ قانون اساسی، "شیخ محمد بن زاید آل نهیان" به اتفاق آرا به عنوان رئیس دولت امارات و جانشین شیخ خلیفه بن

ادامه سخن

و به ویژه مناطق شیعه نشین جنوب این کشور، به وابستگان رژیم ایران رای نمی‌دهند و گروه‌های وابسته به رژیم ایران دچار شکست سیاسی میشوند، خامنه‌ای وحشت‌زده می‌شود. وقتی در لبنان هر گروه مسیحی یا سنی یا شیعی که به خامنه‌ای و رژیم ایران نزدیک باشد، کرسی‌هایش کاهش یافته و تضعیف شود، خامنه‌ای به لرزه می‌افتد!

این واقعیات و مواضع و نگرانی‌های خامنه‌ای و سیستم جمهوری اسلامی گویای این مسئله هستند که هرچند خامنه‌ای و رژیمش از موشک بالستیک و هواپیمای آمریکایی و اسرائیلی هراس دارند، اما آنچه را که به عنوان دشمن اصلی خود قلمداد می‌کنند، افزایش سطح آگاهی و هشیاری مردم است!

خامنه‌ای و سیستم کلونیالیستی حاکم بر ایران، خواهان جنگ و نفاق و کشتاری هستند، که در ثشوب و در فضای مه‌آلود به وقوع پیوندد. این رژیم آگاهی مردم و شفافیت را دشمن خود پنداشته و همچون آوار بهمن برف از آن در هراسند!

ایران در موقعیتی برای یک بریک آوت" هسته‌ای غافلگیرکننده است



آندریا استریکر ترجمه از انگلیسی: شهرام میرزائی

خبرگزاری رویترز در گزارشی از یک مقام ایرانی، که هویت آنرا فاش نکرد، نقل قولی را منتشر کرد و نوشت: "برنامه هسته‌ای ما طبق برنامه‌ریزی پیش می‌رود و زمان به نفع ماست." ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور ایران نیز طی اظهاراتی مدعی شده "فروش نفت دو برابر شده است. به طور خلاصه، از زمان انتخاب جو بایدن، تهران نه تنها گام‌های چشمگیری به سمت توانایی سلاح هسته ای برداشته است، بلکه بسیاری از آسیب‌های مالی ناشی از تحریم‌های ایالات متحده را ترمیم کرده است." واضح است که رژیم آخوندی عجله‌ای برای مذاکره در مورد توافق هسته‌ای بازنگری شده ندارد. وقتی هم صادرات نفت و هم ذخایر اورانیوم غنی شده در حال افزایش هستند، چه عجله‌ای داشته باشد؟ اما خطر جدی این است که مذاکرات طولانی ممکن است پوششی برای یک شکست هسته‌ای باشد - یعنی تولید اورانیوم با درجه تسلیحات کافی برای یک یا چند بمب هسته‌ای.

چگونه بایدن اجازه داد این اتفاق بیفتد وقتی خبرنگاران از بایدن و سایر مقامات دولتش می پرسند چرا ایران اورانیوم را به سطوح بالاتر و بالاتر غنی می کند یا چرا به این کشور اجازه می‌دهید که سانتریفیوژهای پیشرفته تر را مستقر کند، تنها یک پاسخ استاندارد دارند، "همه اینها تقصیر دونالد ترامپ است." آن‌ها در پاسخ‌هایشان عملکرد ایرانی‌ها را اینگونه توجیه می‌کنند که تحریکات تهران تنها پاسخی به خروج ترامپ از توافق هسته ای ۲۰۱۵ است.

اما تاریخ نشان می دهد که این تنها یک بهانه توخالی است. قبل از اینکه بایدن در انتخابات ۲۰۲۰ پیروز شود، رژیم آخوندی اقدامات محتاطانه و فزاینده‌ای در افزایش توان هسته‌ای خود انجام داد اما همینکه متوجه شد که بایدن بشدت علاقه‌مند بازگشت به برجام است دست به آزمایش از زد. در واقع ایران تمام اقداماتی را انجام داد تا بایدن را بسنجد که آیا با توسعه برنامه هسته‌ای آمریکا همچنان پشت میز می‌ماند و به کاهش اجرای تحریم‌ها

ادامه می‌دهد؟ متأسفانه بایدن در این آزمایش سربلند بیرون آمد.

در واقع ایران از توسعه و پیشرفت برنامه هسته‌ای به عنوان ابزارهای نیرومند چانه‌زنی در مذاکرات بهره می‌برد که از طریق آن می‌تواند برای کسب امتیازات بیشتر منتفع شود. در کل باید معترف شد که این پیشرفته‌ها در کنار هم، ایران را در یک موقعیت "اعلام غافلگیرکننده هسته‌ای" قرار داده است.

در ژانویه ۲۰۲۱، ایران سایت غنی سازی خود در فردو را مجدداً فعال کرد و غنی سازی اورانیوم با خلوص ۲۰ درصد را آغاز کرد. در فوریه همان سال، به نظارت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی (IAEA) در سایت‌های مرتبط با برخی زیرساخت‌های هسته‌ای را پایان داد. سپس تهران اعلام کرد که توانسته فلز اورانیوم را تولید کند، ماده ای حساس که به عنوان هسته بمب‌های اتمی استفاده می‌شود.

در آوریل ۲۰۲۱، ایران با غنی‌سازی اورانیوم تا ۶۰ درصد، خطوط قرمز غیررسمی غرب را زیر پا گذاشت - اورانیوم بسیار غنی‌شده که به گفته مؤسسه علوم و امنیت بین‌المللی، قابل استفاده در یک سلاح هسته‌ای خام است. تهران همه این کارها را علی‌رغم پادمان‌های بین‌المللی در کارخانه آزمایشی غنی‌سازی نطنز انجام داد - که اساساً این عمل یک دهن کجی آشکار به خواستها و قوانین بین‌الملل بود- و از ترتیبات سانتریفیوژی استفاده کرد که به نظر کارشناسان مانند عملی برای دستیابی به سلاح هسته‌ای است.

تا دسامبر ۲۰۲۱، رژیم برای اولین بار از صدها سانتریفیوژ IR-۶ خود در فردو استفاده کرد، مدلی که احتمالاً برای رسیدن به سلاح‌های هسته‌ای انتخاب می‌شود. ایران اکنون دارای بیش از ۲۲۰۰ سانتریفیوژ پیشرفته است، در مقایسه با حدود ۱۲۰۰ دستگاه در سال ۲۰۱۵ که حداقل ۵۰۰ دستگاه از آنها مدل های IR-۶ پریازده بودند.

ایران همچنین پس از ادعای خرابکاری خارجی دست به اقداماتی جهت تقویت زنجیره تامین غنی‌سازی خود انجام داد و دو تأسیسات ساخت و مونتاژ سانتریفیوژ را در نزدیکی نیروگاه‌های غنی‌سازی نطنز و نیز مجتمع تنولی در اصفهان، جایی که در برابر حملات نظامی آسیب‌ناپذیر هستند، ایجاد کرد.

از فوریه ۲۰۲۱، بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی قادر به نظارت بر

تعداد سانتریفیوژهای پیشرفته‌ای که تهران ساخته است، نیستند - به این معنی که رژیم می‌تواند مقادیر ناگفته‌ای را در یک مکان مخفی نکه دارد. حفظ چنین ذخایری بسیار مهم است، زیرا ایران با استفاده از ذخایر اورانیوم غنی شده موجود، تنها به ۶۵۰ دستگاه IR-۶ در یک تأسیسات مخفی برای غنی‌سازی اورانیوم تا ۹۰ درصد، یعنی سطح خلوص ایده‌آل برای سلاح‌های هسته‌ای، نیاز دارد.

بنابراین، همه عناصر لازم برای حرکت جمهوری اسلامی به سمت تولید سلاح‌های هسته‌ای مهیا شده‌اند: کاهش نظارت بین‌المللی، بهبود قابل ملاحظه توان دفاعی اتمی که به طور فزاینده‌ای در برابر حملات هوایی

از زمان انتخاب جو بایدن، تهران نه تنها گام‌های چشمگیری به سمت توانایی سلاح هسته ای برداشته است، بلکه بسیاری از آسیب‌های مالی ناشی از تحریم‌های ایالات متحده را ترمیم کرده است.

امن‌تر شده‌اند، فقدان مجازات‌های بین‌المللی و سرازیر شدن دلارهای نفت. کمک‌های چین، روسیه، امارات متحده عربی و دیگران، که به خرید کالاها و نفت ادامه می‌دهند، هرچند با تخفیف، ممکن است رژیم را متقاعد کند که می‌تواند تحریم‌های غیرقابل اجتناب غرب را در برابر شکست‌ها تحمل کند.

چگونه بریک آوت (دست یابی به سلاح هسته‌ای پیش از متوقف شدن بر اثر فشارهای بین‌المللی) می تواند اتفاق بیفتد تهران به عنوان بخشی از برنامه تسلیحات هسته‌ای قبل از سال ۲۰۰۳، معروف به طرح آماد، به دنبال ساخت پنج سلاح هسته‌ای اولیه و توسعه توانایی انجام یک آزمایش نمایشی زیرزمینی بود. در حالی که بعید به نظر می‌رسد که ایران یک سلاح هسته‌ای خام ساخته شده از اورانیوم غنی شده ۶۰ درصد را به نمایش بگذارد، اما از نظر فنی به اندازه کافی از این مواد برای ساخت

منش و خصلت بین‌المللی جمهوری اسلامی تهاجم، توسعه‌طلبی و مداخله‌گری می‌باشد پس با چنین دولتی تنها می‌توان با زبان زور، فشار، مهار و بازدارندگی صحبت کرد. زمان آن فرا رسیده است که دولت بایدن بپذیرد که سیاست‌هایش جواب نداده است.

یک بمب اتمی در اختیار دارد. به طور کلی، رژیم ممکن است به اندازه کافی اورانیوم با غنای پایین و با غنای بالا داشته باشد که در صورت غنی‌سازی بیشتر، مواد کافی برای ساخت بیش از پنج سلاح اتمی بدست آورد. در واقع بدون ترس از مداخله نظامی آمریکا، تهران ممکن است تصمیم بگیرد که از آستانه هسته‌ای عبور کند.

اگر ایران دست به ساخت تسلیحات هسته‌ای بزند، احتمالاً غنی سازی تسلیحاتی را در یک تأسیسات پنهان یا در تأسیسات شناخته شده و به شدت غنی شده دنبال خواهد کرد. این می تواند مانع دسترسی آژانس بین المللی انرژی اتمی به تأسیسات اعلام شده خود در نطنز ویا فردو شود و ذخایر اورانیوم غنی شده موجود را از یک یا هر دو به یک سایت نامعلوم منتقل کند. یک کارخانه غنی‌سازی مخفی ممکن است در یک سایت نظامی باشد و در برابر ماهواره‌های کنجکاو و احتمالاً حملات هوایی بسیار مستحکم باشد.

ایران همچنین می‌تواند اورانیوم غنی‌شده خود را در فردو متمرکز کند، جایی که رژیم در حال غنی‌سازی اورانیوم تا ۲۰ درصد در آبشارهایی است که می‌تواند به سرعت برای ساخت مواد با کاربرد نظامی، آماده شود. فردو در برابر تمام بمب‌های به اصطلاح "بمب‌های ویرانگر" که فقط ایالات متحده در اختیار دارد، تقویت شده است. در حالی که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی فعالیت فردو را گزارش می‌کند، اما با وجود گزینه فشار نظامی به عنوان یکی از محدود گزینه‌ها برای جلوگیری از دست یابی ایران به سلاح هسته‌ای، ممکن است واشنگتن "بریک آوت" را به عنوان یک واقعیت موجود بپذیرد.

در چنین شرایطی تلاش‌های جامعه بین‌الملل بدلیل حمایت آشکار چین و روسیه از برنامه‌های هسته‌ای ایران با شکست روبرو خواهد شد و آمریکا دو راه بیشتر در پیش روی نخواهد داشت یا با همکاری اسرائیل دست به حمله‌ای همه جانبه علیه ایران بزند یا ایران هسته‌ای، را بپذیرد.

مسیر رو به جلو اما پیش از آنکه بریک آوت روی دهد پرزیدنت بایدن می تواند با اعلام پایان مذاکرات هسته‌ای گامی جدی را برای مهار رژیم تروریستی ایران بردارد. برجام هرگز کاری جز به تعویق انداختن محاسبه اجتناب ناپذیر انجام نداد. این توافق محدودیت‌های غنی‌سازی ایران را از سال ۲۰۲۴ کاهش می‌دهد که تنها خطر شکست را افزایش می‌دهد.

بعد از آن دولت بایدن باید دست به کارزار "تحمل صفر" برای تحریم خریداران دولتی و خصوصی نفت ایران بزند. دولت بایدن باید به صنعت کشتیرانی هشدار دهد که حمل نفت ایران بار دیگر مشمول مجازات های سریع خواهد شد.

در مرحله بعد، قدرت‌های غربی باید قطعه‌نامه‌های قبلی تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران را که توسط برجام لغو شده بود، بازگردانند و از آنها به عنوان مبنایی برای مجازات کمک چین و روسیه به برنامه‌های هسته‌ای، موشکی و نظامی ایران استفاده کنند. هرچه ایران بیشتر پیشرفت کند، باید فشارهای اقتصادی را بیشتر کنند. خوشبختانه، اقتصاد ایران با وجود فروش نفت، در برابر فشار مجدد آسیب‌پذیر است.

در شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که در ماه ژوئن تشکیل جلسه می‌دهد، واشنگتن و متحدان اروپایی‌اش باید قطعه‌نامه‌ای را رهبری کنند که پیشرفت‌های هسته‌ای ایران را محکوم کند.

مدیرکل آژانس همچنین قرار است گزارش دهد که ایران با تحقیقات چهار ساله آژانس در مورد فعالیت غیرقانونی هسته‌ای تهران همکاری نکرده است. دو سوم آرای هیئت مدیره برای تصویب نكوهش مورد نیاز است، بنابراین لحظه‌ای برای باخت در آراء متقابل وجود ندارد.

واشنگتن همچنین باید ایران را تهدید کند که در صورت هرگونه اقدامی برای بریک آوت و مخفی کردن ذخایر هسته‌ای، از بمب‌های ویرانگر نفوذپذیر عمیق بهره خواهد برد.

منش و خصلت بین‌المللی جمهوری اسلامی تهاجم، توسعه‌طلبی و مداخله‌گری می‌باشد پس با چنین دولتی تنها می‌توان با زبان زور، فشار، مهار و بازدارندگی صحبت کرد. زمان آن فرا رسیده است که دولت بایدن بپذیرد که سیاست‌هایش جواب نداده است. رئیس‌جمهور باید قبل از اینکه ایران بیش از حد پیش برود، جدول را برگرداند.

سناریوسازی امنیتی علیه فعالان صنفی معلمان در کردستان توسط جمهوری اسلامی



عمل، زمینه همبستگی بیشتر بین تمام اقشار جامعه برای تحقق حاکمیت مردم، دموکراسی، آزادی، برابری، رفاه و شادی فراهم گردد.» در کردستان نیز معلمان همسانسازی حقوق همه مشاغل دولتی و برقراری عدالت اجتماعی را بعنوان خواسته اصلی معلمان مطرح و در این راه بر بهره‌گیری از گفت‌وگو، نفی خشونت، استفاده از روش‌ها و مکانیسم‌های کاملاً مدنی در جنبش اعتراضی معلمان برای دستیابی به خواسته‌های خود تأکید کردند. همچنین با اشاره بر حق زبان مادری در آموزش، فضای دموکراتیک فرهنگی در اعتراضات را عمق بخشیدند.

همچنین تحصن فراگیر و منسجم معلمان در کردستان با مرکزیت سه شهر سقز، سنندج و مریوان در چند سال اخیر و خصوصاً در اتحاد عملی که با دیگر اقشار و طبقات، خصوصاً کارگران از خود نشان داده؛ آنگونه که پیداست دستگاه سرکوب جمهوری اسلامی را بر آن داشته به سرکوب طراحی شده در این خصوص اقدام کند که شمار بازداشت، احضار و پرونده‌سازی برای فعالین این حوزه در چند هفته اخیر حاکی از این واقعیت است. نگاهی آماری به سرکوب معلمان در جریان آخرین تحصن و اعتراضات:

کردستان از تجمعات ۱۱ اردیبهشت‌ماه به مناسبت روز معلم تا سه روز پس از آن شاهد موجی از بازداشت و احضار گسترده فعالین صنفی معلمان بود.

● طبق آمار مستندشده توسط کردپا، در این مدت ۷ فعال صنفی معلمان به نام‌های صلاح سرخی، اسکندر لطفی، شعبان محمدی، مسعود نیکخواه، آرام قادری، جبار دوستی

سه هدف حکومت ایران از این پروژه «معلم ستیز»؛ «نخست، از میدان به در کردن دلسوزترین و فداکارترین کنشگران صنفی شناخته‌شده طی دو دهه و صدور احکام سنگین علیه آنها. دوم، زیرسوال بردن شورای هماهنگی که به مرجع بی‌بدیل اعتراضات معلمان تبدیل شده و با این سناریوسازی‌ها می‌خواهند معلمان را از حضور در فراخوان‌های شورا و پیامدهایش بترسانند. سوم، باجگیری از دولت فرانسه به وقت لزوم) تعریف کرده است، می‌توان تمام هدف جمهوری اسلامی را سرکوب تجمعات مسالمت‌آمیز معلمان و فعالین آن دانست که خصوصاً در سال‌های اخیر به جنبشی تأثیرگذار در کنار دیگر جنبش‌ها در جامعه تبدیل شده است.

و مهدی تفسیری بازداشت شده‌اند. ● در این بین اسکندر لطفی، شعبان محمدی، مسعود نیکخواه که سناریوسازی امنیتی جمهوری اسلامی آنان را مشخصاً هدف قرار گرفته است به بازداشتگاه امنیتی سنندج منتقل و از «حق ملاقات و تماس با خانواده» و همچنین «حق دسترسی به وکیل» محروم هستند.

● همچنین در این بازه زمانی ۱۹ فعال صنفی دیگر به نام‌های صلاح سرخی، مجید کریمی، فاطمه زندکریمی، مختار اسدی، رضا مرادی، آوات رضوی، لیلا عنایت‌زاده، طاهر حامدی، طاهر قادرزاده،

آمانج امینی، عزیز مرزی، احمد قادری، خالد عبداللهی، سلیمان عبدی، صلاح حاجی میرزایی، مجید کریمی، محمدرضا مرادی، کورش عزت امینی، نسرين کریمی نیز به اداره آموزش و پرورش سقز پرونده تشکیل و به

● در این بین برای ۹ تن از این فعالین صنفی به نام‌های آوات رضوی، لیلا عنایت‌زاده، طاهر حامدی، طاهر قادرزاده، آمانج امینی، عزیز مرزی، احمد قادری، خالد عبداللهی، سلیمان عبدی پس از شرکت در تجمعات اعتراضی معلمان در مقابل اداره آموزش و پرورش سقز پرونده تشکیل و به دادرسی عمومی و انقلاب این شهرستان ارجاع داده شده است.

معلمان، بازداشت آنها و سرکوب جنبش مدنی معلمان در کردستان را محکوم می‌کند، از تمامی نهادها و سازمان‌های حقوق‌بشمی می‌خواهد هزینه این سرکوب طراحی‌شده برای جمهوری اسلامی را بالا ببرند و آن را محکوم کند.

کردپا معتقد است، از آنجایی که بازداشت این فعالین در تضاد با حق آزادی‌های اساسی و فعالیت‌های مشروع آنها طبق اصول میثاق بین‌المللی حقوق سیاسی و مدنی است که حکومت ایران آن را امضا کرده، بازداشت خودسرانه آنها را محکوم و خواهان آزادی بدون قید و شرط این فعالین صنفی معلمان کردستان است.

از آنجا که در ماده ۲۱ و ۲۲ میثاق بین‌المللی حقوق سیاسی و مدنی که حکومت ایران آن را امضا کرده، حق اجتماع آزادانه با دیگران از جمله حق تشکیل سندیکا (اتحادیه‌های صنفی) و الحاق به آن برای حمایت از منافع خود و حق تشکیل مجامع مسالمت‌آمیز به رسمیت شناخته شده، از نظر حقوقی نیز این سناریوسازی فاقد اعتبار است.

همچنین کردپا، سیاست تهدید، سرکوب، زندان و پرونده‌سازی با هدف صدور احکام سنگین علیه این فعالین و جلوگیری از فعالیت‌های صنفی معلمان در کردستان را محکوم می‌کند و معتقد است هدف جمهوری اسلامی با توجه به رویکرد «امنیتی» همیشگی به کردستان، سرکوب جنبش برحق معلمان، جلوگیری از اتحاد عمل این جنبش با دیگر اقشار

و طبقات جامعه که خصوصاً امسال در روز جهانی کارگر نمایان‌تر شد و بطور کل سرکوب جنبش معلمان سراسر ایران است و مانند رویه سنتی، سرکوب را از جایی مانند کردستان آغاز می‌کند که هزینه حقوق‌بشمی کمتری در سطح داخلی و بین‌المللی برایش دارد.

نگاهی مختصر به جنبش معلمان در ایران و کردستان:

کردپا بر این باور است، که هدف جمهوری اسلامی با توجه به رویکرد «امنیتی» همیشگی به کردستان، سرکوب جنبش برحق معلمان، جلوگیری از اتحاد عمل این جنبش با دیگر اقشار و طبقات جامعه که خصوصاً امسال در روز جهانی کارگر نمایان‌تر شد و بطور کل سرکوب جنبش معلمان سراسر ایران است و مانند رویه سنتی، سرکوب را از جایی مانند کردستان آغاز می‌کند که هزینه حقوق‌بشمی کمتری در سطح داخلی و بین‌المللی برایش دارد.

جنبش معلمان خصوصاً در چند سال گذشته همانطور که نشان داده با پیوند خواسته‌های اساسی خود با عدالت اجتماعی و آزادی برای همگان و تأکید بر اتحاد عمل بین تمام اقشار و طبقات، در مسیر خود موثرتر و کامل‌تر شده و این مهم در فراخوان امسال تجمع سراسری معلمان به مناسبت هفته معلم به روشنی دیده شد: «از آنجایی که این روز مصادف با روز جهانی کارگر است و اکثریت والدین دانش‌آموزان ما کارگران و زحمتکشان هستند و مطالبات معلمان مانند آموزش رایگان و باکیفیت، افزایش حقوق بالای خط فقر، حق تجمع و تشکیلاتی و حق فعالیت آزادانه و آزادی معلمان و کارگران با سایر اقشار کارگری مشترک است. خواستار اتحاد فرهنگیان و سایر اقشار اجتماعی است تا در سایه اتحاد

در آخرین سناریوسازی‌های امنیتی جمهوری اسلامی علیه فعالین مدنی در کردستان، این‌بار دستگاه سرکوب از سناریوی امنیتی جدیدی علیه فعالین صنفی معلمان کردستان پرده‌برداری کرده است.

سناریوی که نشان می‌دهد دستگاه سرکوب برای جنبش پویای معلمان که از سال گذشته برای دستیابی به خواسته‌های مشروعش مصمم‌تر شده، برنامه‌ریزی کرده. طرحی که شامگاه دوشنبه ۲۶ اردیبهشت‌ماه در خبرگزاری صدا و سیما کلیات آن پخش شد. آنهم با بازداشت دو شهروند فرانسوی توسط وزارت اطلاعات جمهوری اسلامی ایران و متهم کردن آنها به «ارتباط‌گیری» با فعالان صنفی معلمان و کارگران برای «شکل‌دهی

به اعتراضات صنفی و انحراف» به قصد ایجاد «ناامنی و آشوب».

در ویدیوی منتشر شده در صدا و سیما، سه فعال صنفی اهل مریوان، به نام‌های اسکندر لطفی، مسعود نیکخواه و شعبان محمدی از

اعضای هیات مدیره انجمن صنفی معلمان کردستان — مریوان و همچنین رسول بداغی در دیدار با دو شهروند فرانسوی دیده می‌شوند.

باید اذعان داشت؛

از آنجا که این دو شهروند فرانسوی بصورت آشکارا عضو فدراسیون آموزش و فرهنگ سندیکای کار فرانسه هستند و در کارنامه خود

بازدید از بسیاری از تشکلهای آموزشی و کارگری در کشورها را داشته‌اند. و از آنجا که ارتباط اعضای سندیکاهای مردم نهاد در جهان امری پذیرفته‌شده و مرسوم است، این ارتباط به هیچ وجه عملی غیرمنطقی نیست.

از آنجا که در ماده ۲۱ و ۲۲ میثاق

بین‌المللی حقوق سیاسی و مدنی که حکومت ایران آن را امضا کرده، حق اجتماع آزادانه با دیگران از جمله حق تشکیل سندیکا (اتحادیه‌های صنفی) و الحاق به آن برای حمایت از منافع خود و حق تشکیل مجامع مسالمت‌آمیز به رسمیت شناخته شده، از نظر حقوقی نیز این سناریوسازی فاقد اعتبار است.

با اذعان به کارنامه طویل جمهوری اسلامی در نقض نظامند آزادی و حقوق بشر، سرکوب فعالین و گروگانگیری اتباع خارجی و همچنین باتوجه به اینکه خود شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان در

ایران، این پروژه «معلم ستیز» را در ارتباط با سه هدف؛ «نخست، از میدان به در کردن دلسوزترین و فداکارترین کنشگران صنفی شناخته‌شده طی دو دهه و صدور احکام سنگین علیه آنها. دوم، زیرسوال بردن شورای هماهنگی که به مرجع بی‌بدیل اعتراضات معلمان تبدیل شده و با این سناریوسازی‌ها می‌خواهند معلمان را از حضور در فراخوان‌های شورا و پیامدهایش بترسانند. سوم، باجگیری از دولت فرانسه به وقت لزوم) تعریف کرده است، می‌توان تمام هدف جمهوری اسلامی را سرکوب تجمعات مسالمت‌آمیز معلمان و فعالین آن دانست که خصوصاً در سال‌های اخیر به جنبشی تأثیرگذار در کنار دیگر جنبش‌ها در جامعه تبدیل شده است. کردپا ضمن آنکه قویا این سناریوسازی امنیتی علیه فعالان صنفی

بنیادگرایی اسلامی



کار، آنها با دعوت به «جهاد» مندرج در قرآن (در واقع: تلاش، مبارزه درونی، همچنین: «جنگ مقدس») اشاره می‌کنند، آنها - بر خلاف سایر مسلمانان - آن را وظیفه مقدسی برای جنگ مداوم

صیانت از قانون اساسی اهداف جنبش های رادیکال بنیادگرایی اسلامی را این گونه توصیف می‌کند: اسلام گرایان با تکیه بر اسلام اصیل قرن هفتم خواهان «احیای نظام اسلامی» به عنوان

اسلام‌گرایان، یا به عبارت دیگر: بنیادگرایان اسلامی در ابتدا می‌خواهند جهان را با «غرب زدایی» مجدداً سازمان‌دهی کنند؛ آن‌ها تلاش می‌کنند جهانی‌سازی غربی-اروپایی را معکوس کنند.

نمی‌توان مواضع اسلام‌گرایی را زیر سوال برد(به عبارتی بهتر غیرقابل انتقاد است، یعنی باید مطیع و منقاد بود). در واقع هرکس مخالف عقاید بنیادگرایان اسلامی باشد، منتقد نیست، بلکه

اسلام دین وحیانی ۱۴۰۰ ساله است. از سوی دیگر، اسلام‌گرایی یک ایدئولوژی سیاسی، یک تنگنای سیاسی و رادیکال اسلامی است. طرفداران این ایدئولوژی(بنیادگرایان اسلامی)،

گریگور دیلوکس دفنه
ترجمه از آلمانی:
شاهو حسینی

پس از حملات تروریستی در آمریکا و اروپا، رویارویی جهان اسلام - عرب و غرب ابعاد جدیدی به خود گرفته است. در واقع جهان عرب-اسلام برای بسیاری تبدیل به دشمن شده.

اسلام‌گرایی چیست؟

ومایکل لودرز، محقق اسلامی و کارشناس مسائل عربی می‌گوید: «چه بخواهیم و چه نخواهیم، بزرگترین چالش برای سیاست غرب در ده تا بیست سال آینده جهان عربی-اسلامی خواهد بود». "ظاهراً، سیاست و جامعه نمی‌توانند بدون تصویری از دشمن، به ویژه در زمان جنگ، از جمله جنگ ضد تروریسم سر کنند. در تصورعمومی بخش بزرگی از مردم غرب، اسلام همان چیزی است که کمونیسم قبلاً بود: «یک دشمن خطرناک، غیرقابل پیش‌بینی، با هدف تسلط بر جهان». در واقع یک چیز مسلم است: "همه مسلمانان تروریست نیستند. اما تقریباً بخش اعظم تروریست‌ها مسلمان هستند." این نقل قول که در سال ۲۰۰۴ در مجله استرن منتشر شد، از عبدالرحمن الرشید، مدیر شبکه تلویزیونی العربیه است. این نقل قول به وضوح تصویر واقعیتی را که جهان غرب پس از حملات تروریستی در آغاز قرن بیست و یکم با آن مواجه شد، توصیف می‌کند. البته مهم است که بین اسلام و اسلام‌گرایی تمایز قائل شویم.

اسلام‌گرایی یک ایدئولوژی سیاسی، یک تنگنای سیاسی و رادیکال اسلامی است.

علیه همه «دشمنان» اسلام در کشورهای مسلمان و غیر اسلامی

تنها شکل مشروع هستند، که برای جایگزینی سایر سیستم

این نه تنها به معنای جایگزینی هژمونی (سلطه) غرب با هژمونی

کافر، دشمن و خیانت‌کننده به خدا محسوب می‌شود. منتقدان اغلب

حقوق اساسی، انسانی و آزادی مذهب را نادیده می‌گیرند. آنها

دفتر صیانت از قانون اساسی اهداف جنبش های رادیکال بنیادگرایی اسلامی را این گونه توصیف می‌کند: اسلام‌گرایان با تکیه بر اسلام اصیل قرن هفتم خواهان «احیای نظام اسلامی» به عنوان تنها شکل مشروع هستند، که برای جایگزینی سایر سیستم های وضع شده در نظر گرفته شده است.

می‌بینند.
برخورد فرهنگ‌ها؟
اصطلاح «برخورد فرهنگ‌ها» از

های وضع شده در نظر گرفته شده است. در این «نظام اسلامی»، همه عرصه‌های زندگی باید به گونه‌ای طراحی شود که به‌طور

اسلام است، بلکه و بالاتر از آنها جایگزینی هنجارها و ارزش های اسلامی به جای هنجارهای غربی است. بسم تیبی، استاد

زندگی خطرناکی دارند، مرعوب و تهدید می‌شوند. قتل وحشیانه تنو ون گوگ فیلمساز هلندی در نوامبر ۲۰۰۴ نشان داد که افراط

مخالف جدایی دولت از دین هستند و خود را مخالف دموکراسی می‌دانند. اسلام‌گرایان قدرت خود را به نقض ناپذیری قرآن ارجاع

طرفداران این ایدئولوژی(بنیادگرایان اسلامی)، حقوق اساسی، انسانی و آزادی مذهب را نادیده می‌گیرند. آنها مخالف جدایی دولت از دین هستند و خود را مخالف دموکراسی می‌دانند.

کتاب «برخورد تمدن‌ها» نوشته ساموئل هانتینگتون، دانشمند علوم سیاسی آمریکایی، گرفته

الزام‌آور توسط خداوند از طریق قرآن و الگوی پیامبر و جامعه اولیه (سنت) تجویز شده باشد. اسلام‌گرایان ستیزه‌جو بر این باورند که حق دارند «نظم اسلامی» را با زور اجرا کنند. در انجام این

مشهور روابط بین‌الملل، در بولتن «بولتن اسلام‌گرایان دیاسپورا» در لندن می‌گوید، که اسلام‌گرایان می‌خواهند «سلطه جهانی اسلام» را ایجاد کنند. بنابراین: آنها به دنبال کثرت‌گرایی نیستند. دفتر

گرایی اسلامی تبدیل به بخشی از واقعیت سیاسی در اروپا شده است.

اسلام‌گرایی به دنبال چیست؟

می‌دهند، و این بدین معناست که تفسیرشان از قرآن خدشه‌ناپذیر است. به دلیل اینکه بنیادگرایان اسلامی هرگونه انحراف از تفسیر خود از قرآن را انحراف از ایمان صحیح می‌دانند، بنابراین دیگر

افزایش اعدام در ایران در سال گذشته

هومن سمیتکو

از آنجا که ایران معروف به قاتل زندانیان و اعدام‌زندانان سیاسی مدنی و صنفی به شمار می‌رود، سازمان حقوق بشر گزارش می‌کند که افزایش صد در صدی اعدام در ایران در سال گذشته نشانه از توجه هر چه بیشتری ریس جمهور جدید ایران به این موضوع است. کارنامه او و اعمال گذشته اش او را به سمت ریاست قوه قضاییه درآورد. ابراهیم رئیسی، مصطفی پورمحمدی، نیری و اشراقی اعضای «هیئت مرگ» قتل عام زندانیان سیاسی و عقیدتی در تابستان ۱۳۶۷ بودند. آنها تصمیم‌گیرندگان اصلی مرگ و زندگی زندانی‌ها بودند، و در دوران ریاست قوه قضائیه هم اعدام زندانیان‌سیاسی به اوج خود رسیده بود. امروز با اقتدار هرچه‌بیشتر و بدون توجه به گزارشات حقوق بشر و امور و مسائل حقیقی و حقوقی بین‌المللی به اعدام زندانیان ادامه می‌دهد. اعدام زندانیان سیاسی، افراد ضد سیاست نظام، افرادی که عضو سازمان و حزبهای مخالف رژیم هستند. که کوردها در رده و صف اول اعدامیان رژیم قرار دارند. نبود حقوق مشترک و

مساوی، تبعیض نژادی و ملی، ناکارآمدی مسولان دولتی، نبود برنامه‌های سیاسی و اجتماعی

اتحادیه اروپا و آمریکا شود. او در سال ۱۳۶۷ عضو هیاتی چهار نفره بود که درباره اعدام زندانیان

دستگیر و اعدام ایرانیان دو تابعیتی ایران در سال‌های اخیر اعلام داشته که ایرانیان دو تابعیتی میتوانند

پرداخت پول هنگفتی بازگردانده و یا مبادله می‌شوند. این به وضوح نشان می‌دهد که سیاست

کشورهای آمریکا و بریتانیا، در حال حاضر، بیشترین زندانی دو تابعیتی را در ایران دارند. سوئد نیز در رده بعدی قرار دارد. کشمکش و درگیری لفظی بین ایران و سوئد به جایی رسیده که دولت سوئد از ایران خواسته به این کشور سفر نکنند.

برای بررسی مشکلات، حل و رفاه اجتماعی از جمله نشانه ضعف هر چه بیشتر این رژیم برای چندمین بار در کارنامه چند ساله خود دارد.

اعمال ریس جمهور ایران باعث شده که غرب او را مشمول تحریم‌های

سیاسی تصمیم می‌گرفت. ضعف رژیم به انتقاد مردم و حزبهای ضد رژیم به ناکارآمدی مسولان و کشت کشتار مردم بی گناه چه در تظاهرات و چه زندانیانی مدنی و سیاسی، روز با روز به دامنه انتقادات می‌افزاید.

بدون هیچ مشکلی به ایران سفر کنند. این در حالی است که تعداد زیادی از دو تابعیتیها در سالهای اخیر با سفر کردن به داخل ایران دستگیر و محاکمه شده‌اند. بعضی‌ها سالها زندانی و حتی حکم اعدام و بعضی‌ها با

ایران برای گرفتن باج در قبال دو تابعیتیها یک سیاست برای گرفتن پول هنگفت برای اجرای کارهای از پیش تعیین شده است. و دیگر اینکه درآمدی برای جبران کمبود بودجه است. هویت رژیم ایران برای کشورهای دنیا ثابت

ادامه صفحه ۶

شده. هانتینگتون از این نظریه دفاع می کند که در قرن بیست و یکم دیگر ملت ها و دولت ها به عنوان بازیگران سیاسی ظاهر نمی شوند، بلکه فضاهای فرهنگی متفاوتی شکل می گیرند. در اوایل سال ۱۹۹۸، هانتینگتون درگیری های

اعتقاد به پیشرفت از ارزش‌های غربی محسوب می‌شوند که در دوره‌هایی مانند روشنگری و مدرنیته به سختی به دست آمده‌اند. در مقابل برای بسیاری از مسلمانان، جهان غرب یا به عنوان دنیایی دور از انتظار ایده‌های دست نیافتنی و جهان مصرف کننده به‌نظر می‌رسد، یا جهان‌بینی

اردوگاه‌های سیاسی و فرهنگی می‌بیند: «از این رو تضاد بین مدرنیست‌ها و بنیادگرایان درگیری بر سر آرمان‌های سبک زندگی و اصول نظم اجتماعی است. اگرچه بنیادگرایی یهودی و مسیحی نیز وجود دارد، مثلاً در صفوف جنبش شهرک نشینان اسرائیلی یا کلیساهای آزاد پروتستان در ایالات متحده آمریکا،

کاهش روزافزون ارزش ها در جوامع غربی خلأ ارزشی ایجاد می کند. مسلمانانی که به دنبال جهت‌گیری هستند، می‌خواهند با سنت‌های خود با این از دست دادن ارزش‌ها مقابله کنند. بنابراین، تفسیر منحصر از دین نیز امروزه در میان مسلمانان سکولار متاثر از غرب رونق گرفته است. بسیاری از گروه‌های مسلمان با حسرت به

می‌کند». اعراب و مسلمانان اغلب خود را قربانی جهانی شدن و غرب می‌دانند، به عنوان بازپچه تحولاتی که نه می‌توانند آن را کنترل کنند و نه آن را درست می‌فهمند. گذشته‌ای باشکوه، زمانی که مسلمانان یک امپراتوری جهانی را تأسیس کردند و معیارهایی را در علم، هنر و

در قرائت اسلام گرایانه، غرب شخصیتی شیطانی است و تنها عامل مشکلات عربی-اسلامی است، که تنها به تضعیف و سقوط فرهنگ اسلامی علاقه مند است. اسرائیل را خار در گوشت می‌دانند، دلیلی بر دنائت و خطری که از غرب برمی‌خیزد مامنی در گذشته در واقع تداعی کننده دوران هایی

در قرن بیست و یکم دیگر ملت ها و دولت ها به عنوان بازیگران سیاسی ظاهر نمی شوند، بلکه فضاهای فرهنگی متفاوتی شکل می گیرند.

خشونت آمیز بین مسلمانان و غیر مسلمانان را در چارچوب جهانی شدن پیش بینی کرد. در واقع، در غرب و همچنین در منطقه اسلامی - عربی، مخالفت متقابل و پافشاری در تعصب نسبت به کسانی که دشمن تلقی می شوند

آزادیخواهانه غرب را تهدیدی می‌دانند که پایه‌های ایمان آنها را زیر سؤال می‌برد. آنها از انحطاط جهان غرب (به زعم خودشان) ایراد می‌گیرند، ماتریالیسم و مصرف گرایی، تنهایی و آشفتگی درونی، فقدان انسجام در خانواده و سایر

اما بنیادگرایی در جهان غرب عموماً به عنوان یک پدیده کاملاً اسلامی تلقی می شود. البته که در تصور هم می گنجد: اسلام مساوی است با وحشت. جالب اینجاست که بنیادگرایان اسلامی و پیروان تر «برخورد تمدن‌ها»

دوران میان قرن‌های هفتم و هفدهم می‌نگرند، زمانی که فرهنگ اسلامی قدرت هژمونیک داشت و غرب را تحت تأثیر قرار می‌داد. شکاف عمیقی از تردید در جوامع اسلامی-عربی جریان دارد. عصر کنونی تمدن اسلامی عقب مانده،

فرهنگ تعیین کردند، به طور غیرقابل برگشتی به پایان رسیده است. احساس تعلق به بازندگان تاریخ و همچنین جهانی شدن این تمایل را در میان بسیاری از اعراب و مسلمانان تقویت می کند که به عنوان یک قربانی سرگشته

است که فرهنگ اسلامی بر فرهنگ غربی برتری داشت. مغالطه در عقب ماندگی چرا جوامع اسلامی بد عمل می کنند؟ زیرا آنان از نظر خداوند منفور شدند. درباره آن چکار میتوان کرد؟ برای آشتی مطلق با

کاهش روزافزون ارزش ها در جوامع غربی خلأ ارزشی ایجاد می کند. مسلمانانی که به دنبال جهت‌گیری هستند، می‌خواهند با سنت‌های خود با این از دست دادن ارزش‌ها مقابله کنند.

شبکه های اجتماعی، فردگرایی اغراق آمیز، نگرش های بی روح، الحادی آهانتبار به زندگی را محکوم می کنند. مایکل لودرز، کارشناس خاورمیانه، نسبت به کم توجهی بیش از حد در استفاده از الگوی "برخورد تمدن ها" هشدار می دهد. در عوض، لودرز بنیادگرایان را در

ساموئل هانتینگتون ادعا می‌کنند که اسلام‌گرایی با اسلام یکسان است، بنابراین تفاوتی بین قرآن و دفاع مقدس وجود ندارد.

چرا اسلام گرایی در حال رونق است؟

آشفته و فروتر از توانایی فرهنگی غرب تلقی می شود: مایکل لودرز اینگونه تحلیل می کند: « که احساس ناتوانی سیاسی و فقدان دیدگاه مستقل، همراه با اتهامات دروغگویی و ریاکاری به غرب: بستری است که بنیادگرایی اسلامی و ترور جهادی در آن رشد

سرنوشت خویش متاسف باشند و در نتیجه این روند توجیه کننده یک مبارزه نامحدود و حتی تروریستی است. جهان بینی اسلام گرا از این عدم قطعیت مکرر در جوامع اسلامی استفاده می کند و تزهای زیر را تبلیغ می کند: ناتوانی اساسی در انتقاد از خود

خدا از طریق تسلیم بی قید و شرط و بدون انتقاد (اسلام) در برابر اراده او و دستورات قرآن (که در قرائت مستقیم آن جامعه بادیه نشینی از ۱۴۰۰ سال پیش را هدف گرفته است) تلاش باید کرد.

نمایی از نقص حقوق بشر در کوردستان با استناد بر آژانسی خبررسانی کوردستان (کردپا)

احضار صلاح آزادی، فعال صنفی معلمان به دادگاه انقلاب مریوان



صلاح آزادی، عضو انجمن صنفی معلمان کردستان - مریوان به دادگاه انقلاب مریوان احضار شد. این فعال صنفی معلمان به اتهامات "تبلیغ علیه نظام جمهوری اسلامی، تشویش اذهان عمومی، هواداری از احزاب کردپا از طریق بارگذاری فیلم و تصاویر" به دادگاه انقلاب مریوان احضار و براساس ابلاغیه‌ای که دریافت کرده وی باید ساعت ۱۰ صبح روز یازدهم خردادماه در دادگاه حاضر شود. روز شنبه بیست و هفتم فروردین‌ماه نیز، صلاح آزادی برای دفاع از اتهامات انتسابی در شعبه یک بازپرسی دادگاه انقلاب مریوان حضور و در پایان بازپرسی با تودیع قرار کفالت تا برگزاری جلسه دادگاه آزاد شده بود. روز پنج‌شنبه هجدهم فروردین‌ماه، آقای آزادی به پلیس فتا مریوان احضار و پس از بازجویی گویشی تلفن همراه وی ضبط و پرونده وی به شعبه یک بازپرسی دادگاه انقلاب مریوان ارجاع داده شده بود. قرار کفالت تا برگزاری جلسه

سعدا خدیروزاده، زن باردار بازداشت شده به اعتصابش پایان داد



سعدا خدیروزاده، زن باردار بازداشت شده اهل شهرستان پیرانشهر پس از ۱۲ روز اعتصاب دارو و غذا با قول مساعد مسئولان زندان ارومیه به اعتصاب خود پایان داده است. یکی از نزدیکان این شهروند به کردپا اعلام کرد: خانم خدیروزاده با قول مساعد مسئولان زندان ارومیه مبنی بر آزادی موقت با تودیع قرار وثیقه به اعتصابش پایان داده است. این منبع مطلع افزود: تیم پزشکی مراقب این زن باردار با تأیید اینکه تحمل حبس برای وی سخت می‌باشد، گزارشات خود در این رابطه را به پزشکی قانونی ارسال کردند. این منبع مطلع گفت: طی هفته گذشته، این شهروند مورد معاینه پزشکی قرار گرفته و زمان زایمان وی نزدیک است. روز سه‌شنبه ششم اردیبهشت‌ماه، سعدا خدیروزاده در اعتراض به بلاتکلیفی‌اش در بند نسوان زندان ارومیه دست به اعتصاب غذا و دارو زده بود. عفو بین‌الملل در واکنش به وضعیت این زن باردار اعلام کرده بود: بازداشت وی مغایر معیارهای دادرسی منصفانه است و از نظر قوانین بین‌المللی خودسرانه محسوب می‌شود. پیشتر، این شهروند طی دو نامه از دادستان پیرانشهر درخواست تبدیل قرار بازداشت موقت به قرار وثیقه کرده بود، اما دادستان و بازپرس پرونده با درخواست وی مخالفت کرده بودند. سعدا خدیروزاده در درخواستش اعلام کرده بود که در حال حاضر در شرایط نامساعدی در زندان به سر می‌برد و به دلیل بارداری، فشار خون، ناراحتی کلیوی و دیسک کمر و ناراحتی قلبی و عصبی تحمل حبس برای وی سخت است. روز دوشنبه هفدهم آبان‌ماه ۱۴۰۰

فرانت لاین دیفندرز خواستار آزادی فوری شعبان محمدی، اسکندر لطفی و مسعود نیکخواه شد



فرانت لاین دیفندرز با ابراز نگرانی نسبت به بازداشت خودسرانه شعبان محمدی، اسکندر لطفی و مسعود نیکخواه از اعضای هیات مدیره انجمن صنفی معلمان کردستان - مریوان خواستار آزادی فوری و بی‌قید و شرط آنان شد. این سازمان مدافع حقوق بشر مقامات ایرانی را فرامی‌خواند تا اطمینان حاصل کند که تمام مراحل برخورد با این سه فعال صنفی معلمان بر اساس قطعنامه ۱۷۳/۴۳ مجمع عمومی سازمان ملل مبنی بر "مجموعه اصول برای حمایت از تمامی اشخاص تحت هر شکلی از بازداشت" باشد که در ۱۸ آذر ۱۳۶۷ تصویب شده است. فرانت لاین دیفندرز از مقامات ایرانی می‌خواهد اطمینان حاصل کند که این اعضای هیات مدیره انجمن صنفی معلمان کردستان - مریوان در زمان بازداشت امکان دسترسی به وکیل را دارند. همچنین این سازمان حقوق بشری از مقامات حکومت ایران می‌خواهد که به اصول میثاق بین‌المللی حقوق سیاسی و مدنی پایبند و هدف قرار دادن مدافعان حقوق بشر در ایران را متوقف کنند و به آنها اجازه انجام فعالیت‌های مشروع حقوق بشری را بدون هیچ شرطی و بدون هراس از انتقام‌جویی و فشار و تعقیب قضایی بدهند. پس از بازداشت اسکندر لطفی و مسعود نیکخواه در پی فراخوان انجمن صنفی معلمان کردستان - مریوان، معلمان مریوان در حمایت از این دو فعال صنفی معلمان و اعتراض به هتک حرمت معلمان در روزهای یکشنبه و دوشنبه هجدهم و نوزدهم اردیبهشت‌ماه، دست به تحصن در مدارس و تجمع در مقابل اداره آموزش و پرورش این شهر زدند و خواستار آزادی معلمان زندانی شدند. بامداد روز یکشنبه یازدهم اردیبهشت‌ماه، اسکندر لطفی، شعبان محمدی و مسعود نیکخواه از اعضای هیات مدیره انجمن صنفی معلمان کردستان - مریوان توسط نیروهای امنیتی بازداشت و بعد از ظهر همان روز شعبان محمدی آزاد شده بود. اسکندر لطفی و مسعود نیکخواه پس از بازداشت توسط اطلاعات سپاه جهت بازجویی به بازداشتگاه این نهاد امنیتی در سنجند منتقل شده بودند. مسعود نیکخواه روز چهارشنبه بیست و یکم اردیبهشت‌ماه با تودیع قرار کفالت از زندان مریوان آزاد و بامداد روز پنج‌شنبه بیست و دوم اردیبهشت‌ماه دوباره از سوی نیروهای امنیتی بازداشت شد. شعبان محمدی روز چهارشنبه بیست و یکم اردیبهشت‌ماه هنگام خروج از منزل و در میدان "باوه رهی" مریوان توسط نیروهای امنیتی بازداشت و تاکنون تماس تلفنی را با خانواده‌اش نداشته است. همچنین روز یکشنبه دهم بهمن‌ماه ۱۴۰۰، آقای محمدی از سوی نیروهای امنیتی بازداشت و روز پنج‌شنبه پنجم اسفندماه همان سال با تودیع قرار وثیقه ۵۰۰ میلیون تومانی به شیوه موقت تا پایان مراحل دادرسی از زندان مریوان آزاد شده بود. این سه فعال صنفی معلمان جهت بازجویی در بازداشتگاه‌های امنیتی در سنجند به سر می‌بردند و از "دسترسی به وکیل" و "ملاقات با خانواده" محروم می‌باشند. تاکنون از دلیل بازداشت و اتهامات مطروحه علیه این سه فعال صنفی معلمان اطلاع دقیقی به دست نیامده است.

جنازه بارزان مهینی، کولبر مفقودی در برف و کولاک پس از ۱۱۴ روز در خاک ترکیه پیدا شد



امروز شنبه هفدهم اردیبهشت‌ماه، جنازه "بارزان مهینی" فرزند شوکت، یکی از سه کولبر روستای "باوان" از توابع منطقه مرگور ارومیه که روز پنج‌شنبه بیست و سوم دی‌ماه ۱۴۰۰ در ارتفاعات مرزی میان ارومیه و ترکیه در برف و کولاک ناپدید شده بودند، در روستای "گلشم" در خاک ترکیه پیدا شد. جنازه بارزان مهینی به محض کشف توسط نیروهای نظامی ترکیه به شمزینان انتقال داده شده است و تلاش نیروهای مردمی برای یافتن جنازه بهلول سیدانی فرد و اسعد سیدانی، دو کولبر دیگر که در برف و کولاک ناپدید شده بودند، ادامه دارد. بارش سنگین برف و شرایط نامناسب جوی در زمستان سال گذشته جستجوها برای یافتن این سه کولبر را با مشکل روبه‌رو کرده بود. روز پنج‌شنبه بیست و سوم دی‌ماه، این سه کولبر در ارتفاعات مرزی میان ارومیه و ترکیه در برف و کولاک ناپدید شده بودند. بهلول سیدانی فرد و اسعد سیدانی فرد متأهل و دارای فرزند هستند و بارزان مهینی مجرد است.